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BZOZMABIOW, pow. Lubartów Konserwator Zabytków
Aroheologlosnyoh w Lublinie

Badania prowadsił agr Andre.j Kutyłowakl. 
finansował WIZ w Lubllnlt. Trc.ol aason 
badań. Oaada woBaanoóradniowiaosna od 
H - X  wiaku do XIII włoku.

Tegoroosne wykopaliska były kontynuaoją pruo a lat 1961-
1962.

Btanowlako położona Jest na lowyn braagu rsakl Wleprs, na 
pdłnoonyn krańou roalagłago naniesienia, będęoya taraean nadsa- 
lewowya, na półnoo od wai Breeeiny, ponlęday Wlaprsan 1« drogę 
gospodoresę.

Wykopy sałożono nawląsująo do badań a lat 1961-1962 w pół- 
noono-wsohodnlej części et ano wieka. Wy eksplorowano 169 * tara
na. Odkrytoi jedną jamą o trudnej do określenia funkojl, sawie- 
rająoą ułamki naczyń typu oeramlki "póśnolużyoklej"! Jedną jamą 
a dwoma pomieszczeniami gospodarczymi /zbiorniki na ziarno?/ oras 
dwie jamy mieszkalne, które należą, niewątpliwie do okresu wozes- 
nego średniowiecza* Obok tyoh obiektów odsłonięto Jeezoze 1$ Jam 
po wkopanyoh słupach. W kilku a nich znaleziono ułamki ceramiki 
wczesnośredniowieczneJ.

W obu jamach mieszkalnych były reaztki palenlaki w jednej, 
palenisko umieazozone było w narożniku południowo-saohodnim 1 mia
ło podstawę z polnych kamieni, w drugiej - palenisko znajdowało 
elę mniej wlęotj w środku 1 miało podstawę z gliny. W Jamie gospo- 
daroaej na azozególną uwagę zasługuje znalezienie dużej llośol 
zwęglonych ziarnek zboża /żyto 1 pszenica?/.
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Najliczniejszą grupą zabytków tworzą znaleziska a XI-ZII w. 
Do najoennlejezyoh należąt paoiorek szklany, oiążarek /odważnik?/ 
ołowiany, krzeelwo żelazne ogniwkowe, 2 igły żelazne, 4 przęśliki 
gliniane, 4 noże żelazne, fragment wędzidła /?/ żelaznego oraz 7 
różnej wielkości kawałków żużla żelaznego.

Wspomnieć wreezole należy o wyróżnieniu wśród ułamków wozee- 
nośrednlowleoznąjnoeramlkl mlejsoowej kilku fragmentów flmporto- 
wanyoh11 naczyń ruakioh, tsw. korozag.

Wykopaliska będą kontynuowane w przyszłych sezonach.

TUMIANY, pow. Oleztyn Zeepół do Badań Btnogenezy Słowian
8tanowlako 1 w Poleoe północno-waohodnlej

IHKM PAN

Badania prowadził dr Krzysztof Dąbrowski przy 
współudziale mgr Iwony Dąbrowskiej. Finansował 
IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko z 
V-VIII wieku.

Prace wykopaliskowe przeprowadzono na stanowisku 1 /Most/
położonym na terenie poważnie zdewastowanej piaekownloy. Łącznie

oprzebadano 163 m • stwierdzająo następujący układ stratygrafioz- 
nyt 1/ darń wraz z próchnicą orną miąższości do 0,30 m, 2/ pia
sek oalcowy, w który zagłębione były dolne partie jamowyoh i po
pielnicowych grobów ciałopalnych«oraz pochówki koni.

Odkryto 23 groby ciałopalne z czego 5 prawie kompletnie zni
szczonych. W dwóch grobaoh zaohowały eię uszkodzone popielnioe 
wypełnione opalonymi azozątkaml kości ludzkich. Wypoaężenle gro


